
ВТІКАЧІ КАЖУТЬ, ЩО ДАМАСК ЗА-

Поествнчі війна проти Французі* в Сирії розвивається на ве
лику скалю й відносить успіхи.

Щоб розділити французькі 
війська, повстанці перетина
ють комунікацію в окупованій 
території між Дамаском і Гом- 
сом.

ЄРУСАЛИМ, 9. листопада. — 
Прибувші з Дамаску втікачі 
кажуть, що повстанці окупува
ли місто. Ця вістка не є одначе 
потверджена з инших жерел і її 
треба брати з застереженням.

Втікачі дальше кажуть, що в 
Дамаску наложено строгу цен
зуру. Про це подавали також 
депеші з самого Дамаску.

Повстанча війна проти Фран
цузів в Сирії розвивається на 
велику скалю й має успіхи.

В теперішній час головна си
ла повстанців є коло брам 
Гомсу і Баарбек Ріяку. Якщо 
ці центри будуть окуповані, то 
французькі війська в Алєппо, 
Дамаску й Гаурані будуть ізо
льовані від головної кватири 
й одні від других.

Французи надіються облоги міста й висилають з Дамаску всіх 
мешканців, які лише можуть виїхати.

зближається до Баальбеку, де 
французький гарнізон є неви- 
старчаючий.

ДАМАСК, Сирія, 10. листо
пада. — Французькі війська у- 
кріплюють Дамаск зі всіх сто
рін перед облогою повстанців. 
Всіх мешканців, що можуть ви
їхати, виснлаеться з міста, щоб 
як найменше число залишило
ся голодувати на випадок, як 
Дамаск буде в стані облоги.

Повстанці окружають Да
маск зі всі чотирох сторін.

Пятого листопада Друзи у- 
спішно заатакували Французів 
в Айн Ґазаля і Мосейфрі. Фран
цузи потерпіли великі втрати 
і відступили.

Дальше Друзи наступають в 
напрямі східиього Лебанону, 
щоб злучитися з повстанцями, 
що бють там Французів. Ко- 
люмна повстанців на півночі

КОРАБЛІ АМЕРИКИ ПРИБУ
ЛИ ДО БЕЙРУТА.

ЛОНДОН, 10. листопада. — 
Прибуття до Бейрута двох а- 
мериканських воєнних кора
блів викликало серед францу
зьких властей погане вражіння. 
Таку відомість приносить де
пеша з Бейрута до “Морнінґ 
Пост”.

Французи толкують присут
ність, американських мінонос
ців як ознаку, що уряд Злуче
них Держав не має довіря до 
французької адміністрації в 
Сирії

Хотіли захопити владу в Баварії в порозумінню з урядом, одна
че останній не згодився на цю пропозицію.ДЕМОНСТРАНТИ НАПАДАЛИ НА ІТАЛІЙСЬКІ КОНСУЛАТИ Будуть ЛИШЕ ОДНІ ДОПО- 

И СКЛЕПИ, ПАЛИЛИ ІТАЛІЙСЬКІ ПРАПОРИ И БИЛИ 
ІТАЛІЙСЬКИХ КУПЦІВ. — ДЕМОНСТРАЦІЮ СПРИЧИ
НИВ НАПАД ІТАЛІЙСЬКИХ ФАШ1СТІВ НА ЮГОСЛАВ
СЬКИЙ КОНСУЛАТ І СЛОВІНСЬКУ ГАЗЕТУ В ТРІЄСТІ

ВИДЮЧІ ВИБОРИ.
БЕРЛІН, 10. листопада. — 

Помимо заперечень баварсько
го і федерального урядів, де-

могти в переведенню держав
ного перевороту.

“Франкфуртер Цайтунг** за
являє, що пропозиції князя Ру- 
прехта були так холодно прн- 
няті, що не було ніякого сумні
ву, що всяка спроба держав
ного перевороту в Баварії була 
би стрінула опір зі сторони у- 
ряду, і тому иуч занехано.

Монархісти планували пере
ворот і звернулися в цій спра
ві до баварського уряду на тій 
підставі, що багато членів то
го уряду є явними сторонника- 
мн монархізму.

ОТТАВА, 10. листопада. —
Преміер Кінг оповістив, що пе
ред скликанням парляменту в

! грудні будуть лише одні допо- «о-фатична преса надрукувала 
знищили багато італійських вннючі виборн, а це в окрузі «нзащйну новинку про Té, що 
склепів, а їх власників побили. Бегот де napv днів тому на- бувшии князь р>пРехт пробув 

В Загребі хорватські студен- ,ад помер ліберальний посол вав захопк™ баварський уряд, 
ти університету облягли іта- дж Е Марсіль. “Франкфуртер Цайтунг" ка-
лійський консулат, дістали іта- Кінг не заявив, чи він буде же, що головні дорадники кн. 
лійський прапор і совали його кандидувати в ТОму окрузі, од- Pygpexra, граф фон Зоден і ге- 
по болоті а потім спалили. Об- Haqç загально уважають, що не рал- Мелє, старалися вивіда- 
лога консулату тре вала 12 го- премієр кандидувати не буде. ти від баварського уряду, що 
дин, і остаточно поліція розі- g такому випадку міністер він думає про їх 
гнала демонстрантів. справедливости Лапойнт буде Як подає демократична пре-

Демонстранти називали юго- правдоподібно заступником са» Ген. Мелє утворив військо- 
славського міністра закордон- премієра в парляменті, а самий ®v організацію, яка мала допо* 
них справ Нінчіча зрадником. кінг не буде мати права заби- 
так як він погратулював Мус- j 
соліні з приводу того, що він 
уникнув руки убійника.

Напад фашістів в Трієсті ' 
був викликаний тим, що сло
вінська газета “Єдность” помі-

ВІДЕНЬ, 10. листопада. — У 
відплату за те, що італійські 
фашісти в Трієсті напали'гЬ ю- 
гославський консулат і редак
цію словінської газети “Єд
ность", в ріжних частях Юго
славії відбулися в неділю про- 
тиіталійські демонстрації.

Підчас демонстрацій палено 
італійські прапори і роблено 
напади на італійські консула
ти та приватних італійських

плян.

горожан.
В столиці Білгороді проти- 

італійські демонстранти, між 
котрими були студенти, напа
ли на італійський консулат, 
дістали прапор і спалили його, 
а пізніше знищили на публи- 
чній площі другий італійський 
прапор.

рати голосу в дебеті ані голо-

ВІЙСЬКА ЧАНҐ-ЦО-ЛІНА ВІДСТУПА
ЮТЬ НА ЦІЛОМУ ФРОНТІ.

сувати.

РАКОВСЬКИИ І КРАСІН МіНЯ- 
* ЮТЬСА ПОСТАМИ?

стила статтю, в якій заявила, 
що історія про заговір на жит
тя Муссоліні є видумкою.

ЛОНДОН, 6. листопада. — 3 --------------------
приводу виїзду Раковського до Жовніри застрілили коменданта пятої дивізії і тяжко ранили 
Парижа тут заявляють, що він головного коменданта армії Чаиг-Цо-Ліна.
буде радянським амбасадором 
до Франції на місце Леоніда 
Красіна, а Красін прибуде до 
Лондону і буде радянським ам
басадором до Англії на місце 
Раковського. Таким чином оба 

дипльомати поміня
лися би своїми -постами. Чи ця 
вістка є правдива, покищо не
відомо.

Спалято демонстрантиВ

Ц1НҐ-ТАО, Китай, 11. листо
пада. — Війська манджурсько- 
го генерала Чанґ-Цо-Ліяа від
ступають на цілому фронті в 
наслідок того, що до Гсучова 
прибули війська Губернатора 
провінції Гонан, який є союз
ником генерала Ву-Пей-Фу, 
провідника руху проти Чанґ- 
Цо-Ліна в долині Янґце.

Війська провінції Гонан ско
ро наступають і находяться 
близько Цінану.

ІТАЛІЯ ГОТОВА ПЕРЕПРОСИТИ СЕРБІВ. Чанг-Цунґ-Чанґ, комендант 
військ Чанг-Цо-Ліна, був тяж
ко ранений своєю прибічною 
сторожею, яка хотіла його у- 
бита. Комендант пятої диві
зії був застрілений своїми вла
сними жовнірами.

Місцеве населення дуже стур
боване вісткою, що до Цінґ- 
Тао зближається 20,000 ман- 
джурського війська. Банки й 
склепи забезпечуються перед 
приходом війська.

БШГОРОД, Югославія, 10.
листопада. — Не чекаючи На 
дипломатичний протест зі 
сторони югославського уряду, 
Італія заявила готовість пере
просити Югославію й дати від
шкодування за шкоди, спричи
нені фашістами югославській 
власностн в Трієсті.

Мова йде тут про напад фа
шістів на югославський консу-

лят і редакцію «юшцської
зети в Трієсті.

РИМ, 10. листопада. — Іта
лійський уряд зажадав від ю- 
гославського уряду задоситьу- 
чинення за недільні протиіта- 
лійські демонстрації в Югосла
вії і за плюгавлення та нищен
ня італійських прапорів в ріж
них містах Сербії, Кроаі'ії і 
Слявонії. *

ТРАМВАЙ УБИВ 75-ЛІТНЮ 
СТАРУШКУ.

Минулого вівтірка перед по
луднем, саме напроти ситі-гол, 
трамвай переїхав на смерть 75- 
літню старушку Е. Дж. Монт- 
гомері. МотормеНа Вил’яма 
Линча, який керував трамваєм, 
забрано на поліційну етапію, 
одначе по зложенню вияснен
ня випущено на волю.

МОРЯКИ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ОСТАЮТЬ 
ДАЛЬШЕ НА СТРАЙКУ.РУМУНСЬКИЙ КОМУНІСТ" ПОМЕР НА 

Г0Л0Д060МУ СТРАЙКУ.
ЛОНДОН, 5. листопада. —.Втрати корабельних і инших 

ДЕРЖАВИ ВИЗНАЛИ НОВИЙ Страйк бритійських моряків | компаній обчисляють на міліо- 
N часть в заговорі проти румун- УРЯД ПЕРСП. треває дальше й наносить ве- ни доларів.,

ського сенату в 1921 р. ,, „ лику шкоду бритійській тор- Страйк моряків причинився
На сороковий день голодів- ТЕГЕРАН, Персія, 10. листо-1 говлі. також до зросту безробіття }

ки Гольдштайн, на просьбу то- пада. - Представники всіх за-, в портах Австралії, Індії й Великій ’Британії в наслідок 
варишів, годився був припини-і кордонних урядів формально полудневої Африки стоїть без- здержання експорту до домі- 
ти голодівку. Одначе тюремна визнали новин перський уряд чишю „ наслідок страйку біль- ній.

під,проводом Різи Хана. 1 ще як 100 бритійських кораб- Страйкері рішили не вертати
до праці, поки компанії не 
сповнять їх домагань. Страйк 
треває вже більше як два мі
сяці.

ВІДЕНЬ, 16. жовтня. 
Дофтанській тюрмі в Румунії 
помер румунський комуніст 
Макс Гольдштайн, який через 
50 днів був на солодовому 
страйку на знак протесту про
ти нелюдського поведення тю
ремної влади.

Гольдштайн був засуджений 
на досмертну вязницю за у-

адміністрація відмовилася да
вати йому поживу, кажучи: 
“Хай Гольдштайн провадить 
голодівку до кінця”.

Премієр Різа Хан перебрав v1j8 
владу, коли парламент скинув 
шаха з престола.

г
Корабельна комунікація між 

Великою Британією і її домі- 
ніями зовсім дисорґанізована.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ 
ЗІЗД У ФРАНЦП.ЗНОВУ ЗАГОВІР НА КОРОЛЯ РУМУНГі. ДЕРЖАВИ ЗГОДИЛИСЯ ДАТИ КИТАЄВІВ Штрасбурзі відбувся з’їзд 

робітників і селян провінцій 
Ельзасу і Льотаринґії. На з’їзді 
було присутних 700 робітничих 
та селянських делегатів. Всі ре
золюції з’їзд ухвалив одного
лосно.

Депеші з Румунії до Відня 
доносять, що румунські кому
ністи плянували вбити румун
ського короля Фердинанда, як 
він вертав з ловів. Жандарми і 
військо звели з комуністами 
бій, в якому одного жовніра й 
одного жандарма ранено. Оста
точно військо зловило комуні

стів, які були узброєні в ре
вольвери й ручні гранати.

Кілько в повитому звідом- 
ленню є правди, а кілько ви
думки, годі покищо сказати. 
Відомим лише фактом є те, що 
комуністи в ніякій країні не у- 
жнвають проти нікого індиві
дуального терору.

'ПЕКІН, Китай, 4. листопада. 
Всі держави, заступлені на ки
тайській цловій конференції, 
приняли в прінціпі тарифову 
автономію для Китаю і деле
гація Злучених Держав пред- 
ложила перед комісію, що роз
бирає справу автономії, де-

дити в життя постепенно че
рез признавання Китаєві пев
ного відсотку цла, яке побира
ють закордонні держави.

З приводу питання про наро- 
до-населення провінцій з’їзд 
поставив низку вимог фран
цузькому урядові, які останній 
мусить негайно задовольнити.
Серед вимог є розділ про ад
міністративну автономію >Ель- 
зас-Льотаринґії та про надання тяйльний плян, як увести авто

номію в життя не пізніше чим

СКИНЕНИЙ ПЕРСЬКИЙ ШАХ 
МАЄ З ЧОГО ЖИТИ.

2. листопада. — 
Молодий перський ціах, який 
має тепер 27 років, каже, що 

На з'їзді вибрано комітет ак- Китай, через дра. С. Т. Ван- не дбає про те, що перський 
ції і вирішено приступити до га, голову автономної комісії парлямент скинув його з пре- 
підготовки загального страйку, прирік скасувати лікін або по- стола, бо він вивіз з Персії всі 
день якого поручено проголо- даток на міжпровінціональну свої дорогоцінности вартости

(Торговля перед 1929 роком.
Цдову автономію будеся вво- \ го жити.

НАШІ БАТЬКИ й ДІДИ жи
ли в ионевірці, бо були темні, 
запиті І забиті! Ми, молодше 
покоління, пішли вперед і за
місти, горілки — просвічуємо 
свій ум, щоб не бути загулю- 
каннми рабами. Хочемо бути 
рівними, хочемо бути культур
ними, хочемо бути вільними. 
Нашим провідником 1 оборон
цем е робітничо-фермерська

преса, тому працюймо всі в 
цьому місяці, шоб забезпечи
ти її дальше Істнування! Бри
знім ще раз в очі ворогам пра
цюючих нашою свідомістю! 
Докажім, що тільки той вар
тий пошани, хто чесно бореть
ся і не зважаючи на ніякі пе
репони, йде рівною, вибраною 
дорогою до мети.

ПАРИЖ,
населенню права на самовизна
чення. 1. січня і929 року.

сиги комітетові акції. 400 міліонів доларів і має з ч<7-

ЗА ОДИН МІСЯЦЬ УБИТО 8,585 ФРАН-

втрати в Сирії від часу, як 
Франція приняла мандат Ліги 
Націй. Він сказав, що від 1920 
року ці втрати виносили 6,622 
вбитих, померших від слабо- 
стей і загублених. В це число 
є вже включені тубильчі жов
ніри на французькій службі.

Між 15. липнем і 15. серпнем, 
сказав Пенлєве, убито 8,585 
французьких жовнірів. (Прав
доподібно тут є включені жов
ніри, убиті в Сирії і Мароко.)

ПАРИЖ, 6. листопада. — 
Преміер Пенлеве обороняв вче- 
ра в парляменті політику уряду 
відносно Сирії і добився того, 
що посли 400 голосами проти 
39 згодилися відложити дебату 
над положенням в Сирії до ча
су, коли приїде до Парижа ге
нерал Серейль. Парлямент зго
дився, що дебата має бути від
новлена 20. листопада.

Пенлєве ще раз подав офіці
альні числа про французькі

ДЕ ЖУВЕНАЛЬ ІМЕНОВАНИЙ ВИСОКИМ 
КОМІСАРЕ*!-В СИРІТ.

ПАРИЖ, 7. листопада. — Се- французький укріплений табор,
що лежить на полуднє від Су- 
едії на території Друзів.

натор Ейрі Де Жувеналь, го
ловний редактор “Матіну", зі
став нині офіціяльно іменова
ний французьким високим ко- 
місарсм в Сирії на місце гене
рала Серейля, якого усунено 
недавно з того уряду за його 
невідповідну адміністрацію.

ПАРИЖ, 7. листопада. — Ви
даний урядовий комунікат ка
же, що Французи в Сирії ева- 
куували Муссйфрі, великий

ФРАНЦІЯ ВИШЛЕ 50,000 ВІЙ
СЬКА ДО СИРІЇ.

ПАРИЖ, 5. листопада. — З 
достовірних жерел повідомля
ють, що французький гене
ральний штаб робить приготу
вання до висилки 50,000 вій
ська до Сирії для здявлення 
повстання Друзів і Арабів.

ФРАНЦУЗЬКІ ВІЙСЬКА УКРІПЛЮЮТЬ ПротиІталіЙСЬКІ демонстрації БАВАРСЬКІ МОНАРХІСТИ ПЛЯНУВАЛИ 
ДАМАСК ЗІ МІХ СТОРІН. в містах Югославії ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

і ТИСЯЧУ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “У. Р. В."? |
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